



CÂMARA MUNICIPAL  
NOVA LIMA

**ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL**

**PROCESSO DE COMPRA Nº 062/2023**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023**

Às dez horas e trinta minutos do dia dezoito de setembro do ano de dois mil e vinte e três (18/09/2023), na sala de Reuniões da Câmara Municipal de Nova Lima/MG, localizada à Praça Bernardino de Lima, nº 229, reuniram-se, em sessão pública, os Pregoeiros, Sr. Edson Franesi, Sra. Neesha Daian Loureiro e equipe de apoio, designados pela Portaria nº 103, de 01 de agosto de 2023 e Portaria nº 161, de 09 de agosto de 2023, para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2023, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, nos termos do presente Edital e seus Anexos, em estrita conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais legislações correlatas, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Para conduzir o Pregão foi designado o Pregoeiro Edson Franesi e para secretariar os trabalhos foi designada a pregoeira Neesha Daian Loureiro e os membros da equipe de apoio presentes. Abertos os trabalhos, foram credenciadas:

**EMPRESA (RAZÃO SOCIAL):** PARAPPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

**CNPJ:** 49.618.856/0001-14

**REPRESENTANTE LEGAL:** Glauberth Philipp da Silva

**RG:** MG 20.383.523 **CPF:** 105.177.486-14

**CONDIÇÃO:** Procurador

**EMPRESA (RAZÃO SOCIAL):** ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

**CNPJ:** 31.486.195/0001-55

**REPRESENTANTE LEGAL:** Adriano Santos Garcia

**RG:** MG 11.156.975 **CPF:** 053.905.136-57

**CONDIÇÃO:** Procurador

**EMPRESA (RAZÃO SOCIAL):** W&M COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

**CNPJ:** 29.050.922/0001-95

**REPRESENTANTE LEGAL:** Eduardo Jesus Lopes

**RG:** M 6.309.611 **CPF:** 037.962.166-50

**CONDIÇÃO:** Procurador



CÂMARA MUNICIPAL  
NOVA LIMA

As empresas apresentaram os documentos necessários exigidos em Edital para seu credenciamento no certame, e a sessão teve continuidade. Após o credenciamento e conferência das documentações, o Pregoeiro procedeu à abertura do envelope de proposta de preços das licitantes e sendo apresentada da seguinte forma:

**EMPRESA: W&M COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

**CNPJ: 29.050.922/0001-95**

LOTE 1						
ITEM	MATERIAL	QUANT.	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	APONTADOR DE LÁPIS METÁLICO	15	Unidade	R\$ 1,23	R\$ 18,45	
2	BORRACHA PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA	20	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 21,40	
3	CAIXA BOX P	120	Unidade	R\$ 4,04	R\$ 484,80	
4	CAIXA BOX G	120	Unidade	R\$ 8,09	R\$ 970,80	
5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	6	Caixa	R\$ 37,13	R\$ 222,78	
6	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	5	Caixa	R\$ 37,13	R\$ 185,65	
7	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	2	Caixa	R\$ 37,13	R\$ 74,26	
8	CANETA FIXA COM CORRENTE	55	Unidade	R\$ 22,14	R\$ 1.217,70	
9	CLIPS PARA PAPEL Nº 1/0	25	Caixa	R\$ 4,07	R\$ 101,75	
10	CLIPS PARA PAPEL Nº 3/0	50	Caixa	R\$ 2,62	R\$ 131,00	
11	CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0	50	Caixa	R\$ 5,24	R\$ 262,00	
12	COLA EM BASTÃO PARA PAPÉIS	50	Unidade	R\$ 2,12	R\$ 106,00	
13	COLA LÍQUIDA	50	Unidade	R\$ 1,64	R\$ 82,00	
14	ESTILETE HEAVY-DUTY 18MM	1	Unidade	R\$ 87,30	R\$ 87,30	
15	DUREX	25	Unidade	R\$ 6,12	R\$ 153,00	
16	ENVELOPE KRAFT BRANCO A4	10	Embalagem	R\$ 49,07	R\$ 490,70	
17	ENVELOPE PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO COM 02 FUROS	15	Unidade	R\$ 22,07	R\$ 331,05	
18	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX	20	Unidade	R\$ 1,23	R\$ 24,60	
19	FITA CREPE	25	Unidade	R\$ 5,87	R\$ 146,75	
20	FITA DE EMPACOTAMENTO	35	Unidade	R\$ 5,71	R\$ 199,85	
21	GRAMPEADOR DE MESA	25	Unidade	R\$ 22,18	R\$ 554,50	
22	GRAMPEADOR PROFISSIONAL	5	Unidade	R\$ 78,83	R\$ 394,15	
23	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, 13MM	5	Caixa	R\$ 9,45	R\$ 47,25	
24	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA	10	Pacote	R\$ 23,83	R\$ 238,30	



CÂMARA MUNICIPAL  
NOVA LIMA

25	LÁPIS PRETO Nº 2	200	Unidade	R\$ 0,36	R\$ 72,00
26	LÁPIS 4B	5	Unidade	R\$ 5,48	R\$ 27,40
27	LIVRO PROTOCOLO	25	Unidade	R\$ 12,93	R\$ 323,25
28	ORGANIZADOR PARA MESA DE ESCRITÓRIO	10	Unidade	R\$ 72,77	R\$ 727,70
29	PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO 38X50MM	20	Embalagem	R\$ 5,33	R\$ 106,60
30	PASTA ARQUIVO SUSPensa KRAFT	5	Caixa	R\$ 202,84	R\$ 1.014,20
31	PASTA CLASSIFICADORA	10	Embalagem	R\$ 70,20	R\$ 702,00
32	PASTA REGISTRADORA AZ OFÍCIO LL-TIGRADO	40	Unidade	R\$ 19,31	R\$ 772,40
33	PEN DRIVE 32GB	15	Unidade	R\$ 33,62	R\$ 504,30
34	PILHA ALCALINA PALITO AAA	10	Unidade	R\$ 7,14	R\$ 71,40
35	PINCEL MARCA-TEXTOS	6	Caixa	R\$ 13,12	R\$ 78,72
36	PRANCHETA ACRÍLICA	12	Unidade	R\$ 21,60	R\$ 259,20
37	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	15	Unidade	R\$ 1,24	R\$ 18,60
38	TESOURA USO GERAL	15	Unidade	R\$ 6,95	R\$ 104,25
39	UMEDECEDOR DE DEDOS PASTA/ÁGUA 20 GRAMAS	15	Unidade	R\$ 2,82	R\$ 42,30
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>					<b>R\$ 11.370,36</b>

A empresa W&M COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA apresentou valor para os LOTE 2 e 4 superior ao médio da licitação e foi desclassificada para a fase de lances desses lotes. A empresa não ofertou proposta para os LOTES 3 e 5.

**EMPRESA: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

**CNPJ: 31.486.195/0001-55**

LOTE 1					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR DE LÁPIS METÁLICO	15	Unidade	R\$ 2,92	R\$ 43,80
2	BORRACHA PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA	20	Unidade	R\$ 3,58	R\$ 71,60
3	CAIXA BOX P	120	Unidade	R\$ 6,19	R\$ 742,80
4	CAIXA BOX G	120	Unidade	R\$ 10,15	R\$ 1.218,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	6	Caixa	R\$ 55,47	R\$ 332,82
6	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	5	Caixa	R\$ 55,47	R\$ 277,35
7	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	2	Caixa	R\$ 55,47	R\$ 110,94



CÂMARA MUNICIPAL  
NOVA LIMA

8	CANETA FIXA COM CORRENTE	55	Unidade	R\$ 30,85	R\$ 1.696,75
9	CLIPS PARA PAPEL Nº 1/0	25	Caixa	R\$ 14,88	R\$ 372,00
10	CLIPS PARA PAPEL Nº 3/0	50	Caixa	R\$ 14,88	R\$ 744,00
11	CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0	50	Caixa	R\$ 16,65	R\$ 832,50
12	COLA EM BASTÃO PARA PAPÉIS	50	Unidade	R\$ 4,96	R\$ 248,00
13	COLA LÍQUIDA	50	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 240,00
14	ESTILETE HEAVY-DUTY 18MM	1	Unidade	R\$ 90,75	R\$ 90,75
15	DUREX	25	Unidade	R\$ 21,10	R\$ 527,50
16	ENVELOPE KRAFT BRANCO A4	10	Embalagem	R\$ 102,46	R\$ 1.024,60
17	ENVELOPE PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO COM 02 FUROS	15	Unidade	R\$ 33,80	R\$ 507,00
18	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX	20	Unidade	R\$ 5,40	R\$ 108,00
19	FITA CREPE	25	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 180,00
20	FITA DE EMPACOTAMENTO	35	Unidade	R\$ 9,11	R\$ 318,85
21	GRAMPEADOR DE MESA	25	Unidade	R\$ 23,68	R\$ 592,00
22	GRAMPEADOR PROFISSIONAL	5	Unidade	R\$ 95,65	R\$ 478,25
23	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, 13MM	5	Caixa	R\$ 11,75	R\$ 58,75
24	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA	10	Pacote	R\$ 24,44	R\$ 244,40
25	LÁPIS PRETO Nº 2	200	Unidade	R\$ 0,86	R\$ 172,00
26	LÁPIS 4B	5	Unidade	R\$ 6,44	R\$ 32,20
27	LIVRO PROTOCOLO	25	Unidade	R\$ 21,14	R\$ 528,50
28	ORGANIZADOR PARA MESA DE ESCRITÓRIO	10	Unidade	R\$ 96,22	R\$ 962,20
29	PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO 38X50MM	20	Embalagem	R\$ 14,49	R\$ 289,80
30	PASTA ARQUIVO SUSPENSA KRAFT	5	Caixa	R\$ 208,03	R\$ 1.040,15
31	PASTA CLASSIFICADORA	10	Embalagem	R\$ 50,36	R\$ 503,60
32	PASTA REGISTRADORA AZ OFÍCIO LL-TIGRADO	40	Unidade	R\$ 27,96	R\$ 1.118,40
33	PEN DRIVE 32GB	15	Unidade	R\$ 37,60	R\$ 564,00
34	PILHA ALCALINA PALITO AAA	10	Unidade	R\$ 34,38	R\$ 343,80
35	PINCEL MARCA-TEXTOS	6	Caixa	R\$ 39,33	R\$ 235,98
36	PRANCHETA ACRÍLICA	12	Unidade	R\$ 24,66	R\$ 295,92
37	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	15	Unidade	R\$ 4,37	R\$ 65,55
38	TESOURA USO GERAL	15	Unidade	R\$ 16,24	R\$ 243,60
39	UMEDECEDOR DE DEDOS PASTA/ÁGUA 20 GRAMAS	15	Unidade	R\$ 4,76	R\$ 71,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>					<b>R\$ 17.527,76</b>



CÂMARA MUNICIPAL  
NOVA LIMA

LOTE 2					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO	3	Unidade	R\$ 77,49	R\$ 232,47
VALOR TOTAL LOTE 2					R\$ 232,47

LOTE 3					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	FITA PARA PROTOCOLADOR HENRY PRO II	1	Unidade	R\$ 48,17	R\$ 48,17
VALOR TOTAL LOTE 3					R\$ 48,17

LOTE 4					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	TELEFONE COM FIO	5	Unidade	R\$ 74,61	R\$ 373,05
43	TELEFONE SEM FIO	2	Unidade	R\$ 185,84	R\$ 371,68
VALOR TOTAL LOTE 4					R\$ 744,73

LOTE 5					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	BOBINA TÉRMICA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 804T	10	Unidade	R\$ 23,51	R\$ 235,10
VALOR TOTAL LOTE 5					R\$ 235,10

**EMPRESA:** PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

**CNPJ:** 49.618.856/0001-14

LOTE 1					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR DE LÁPIS METÁLICO	15	Unidade	R\$ 2,98	R\$ 44,70
2	BORRACHA PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA	20	Unidade	R\$ 3,66	R\$ 73,20
3	CAIXA BOX P	120	Unidade	R\$ 6,32	R\$ 758,40



CÂMARA MUNICIPAL  
NOVA LIMA

4	CAIXA BOX G	120	Unidade	R\$ 10,36	R\$ 1.243,20
5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	6	Caixa	R\$ 56,64	R\$ 339,84
6	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	5	Caixa	R\$ 56,64	R\$ 283,20
7	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	2	Caixa	R\$ 56,64	R\$ 113,28
8	CANETA FIXA COM CORRENTE	55	Unidade	R\$ 31,50	R\$ 1.732,50
9	CLIPS PARA PAPEL Nº 1/0	25	Caixa	R\$ 15,19	R\$ 379,75
10	CLIPS PARA PAPEL Nº 3/0	50	Caixa	R\$ 15,19	R\$ 759,50
11	CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0	50	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 850,00
12	COLA EM BASTÃO PARA PAPÉIS	50	Unidade	R\$ 5,06	R\$ 253,00
13	COLA LÍQUIDA	50	Unidade	R\$ 4,90	R\$ 245,00
14	ESTILETE HEAVY-DUTY 18MM	1	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 95,00
15	DUREX	25	Unidade	R\$ 21,54	R\$ 538,50
16	ENVELOPE KRAFT BRANCO A4	10	Embalagem	R\$ 104,61	R\$ 1.046,10
17	ENVELOPE PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO COM 02 FUIROS	15	Unidade	R\$ 26,25	R\$ 393,75
18	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX	20	Unidade	R\$ 5,51	R\$ 110,20
19	FITA CREPE	25	Unidade	R\$ 7,35	R\$ 183,75
20	FITA DE EMPACOTAMENTO	35	Unidade	R\$ 9,30	R\$ 325,50
21	GRAMPEADOR DE MESA	25	Unidade	R\$ 24,18	R\$ 604,50
22	GRAMPEADOR PROFISSIONAL	5	Unidade	R\$ 97,66	R\$ 488,30
23	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, 13MM	5	Caixa	R\$ 12,00	R\$ 60,00
24	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA	10	Pacote	R\$ 24,96	R\$ 249,60
25	LÁPIS PRETO Nº 2	200	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 176,00
26	LÁPIS 4B	5	Unidade	R\$ 6,58	R\$ 32,90
27	LIVRO PROTOCOLO	25	Unidade	R\$ 21,58	R\$ 539,50
28	ORGANIZADOR PARA MESA DE ESCRITÓRIO	10	Unidade	R\$ 98,24	R\$ 982,40
29	PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO 38X50MM	20	Embalagem	R\$ 14,79	R\$ 295,80
30	PASTA ARQUIVO SUSPENSA KRAFT	5	Caixa	R\$ 212,41	R\$ 1.062,05
31	PASTA CLASSIFICADORA	10	Embalagem	R\$ 51,42	R\$ 514,20
32	PASTA REGISTRADORA AZ OFÍCIO LL-TIGRADO	40	Unidade	R\$ 28,55	R\$ 1.142,00
33	PEN DRIVE 32GB	15	Unidade	R\$ 38,39	R\$ 575,85
34	PILHA ALCALINA PALITO AAA	10	Unidade	R\$ 35,10	R\$ 351,00
35	PINCEL MARCA-TEXTOS	6	Caixa	R\$ 40,16	R\$ 240,96
36	PRANCHETA ACRÍLICA	12	Unidade	R\$ 25,18	R\$ 302,16
37	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	15	Unidade	R\$ 4,46	R\$ 66,90



CÂMARA MUNICIPAL  
NOVA LIMA

38	TESOURA USO GERAL	15	Unidade	R\$ 16,58	R\$ 248,70
39	UMEDECEDOR DE DEDOS PASTA/ÁGUA 20 GRAMAS	15	Unidade	R\$ 4,86	R\$ 72,90
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>					<b>R\$ 17.774,09</b>

LOTE 4					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	TELEFONE COM FIO	5	Unidade	R\$ 76,18	R\$ 380,90
43	TELEFONE SEM FIO	2	Unidade	R\$ 195,62	R\$ 391,24
<b>VALOR TOTAL LOTE 4</b>					<b>R\$ 772,14</b>

LOTE 5					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	BOBINA TÉRMICA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 804T	10	Unidade	R\$ 24,01	R\$ 240,10
<b>VALOR TOTAL LOTE 5</b>					<b>R\$ 240,10</b>

A empresa PARAPPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA não ofertou proposta para os LOTES 2 e 3.

Após análise, passou à fase de lances, ficando os licitantes assim classificados, com os respectivos valores:

**LOTE 1**

EMPRESA		VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1º	W&M COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 11.370,36
2º	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 17.527,76
3º	PARAPPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 17.774,09

**LOTE 2**

EMPRESA		VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1º	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 232,47



CÂMARA MUNICIPAL  
NOVA LIMA

**LOTE 3**

EMPRESA		VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1º	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 48,17

**LOTE 4**

EMPRESA		VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1º	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 744,73
2º	PARAPÉL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 772,14

**LOTE 5**

EMPRESA		VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1º	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 235,10
2º	PARAPÉL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 240,10

Após iniciada e finalizada a fase de lance, ficaram as propostas classificadas da seguinte forma:

**LOTE 1**

EMPRESA		VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1º	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 11.355,00
2º	W&M COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 11.359,00
3º	PARAPÉL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 17.774,09

**LOTE 2**

EMPRESA		VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1º	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 232,47

**LOTE 3**

EMPRESA		VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1º	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 48,00





CÂMARA MUNICIPAL  
NOVA LIMA

**LOTE 4**

EMPRESA		VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1º	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 744,50
2º	PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 772,14

**LOTE 5**

EMPRESA		VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1º	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 235,00
2º	PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 240,10

Passou-se então a abertura do envelope de habilitação da licitante que ofertou a menor proposta para cada lote, qual seja empresa ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 31.486.195/0001-55. Foi verificado que a empresa não apresentou os catálogos e prospectos dos produtos ofertados, documento requisitado como parte da QUALIFICAÇÃO TÉCNICA exigida em Edital. Entretanto em diligência interna a Comissão de Pregão considerou a empresa HABILITADA por considerar que a não apresentação dos catálogos dos produtos não desqualifica neste momento a proposta da empresa, inclusive por ter apresentado valor de proposta aproximadamente 30% inferior ao médio aferido no Edital, configurando economia ao erário público. Por fim, o Pregoeiro questionou aos licitantes quanto à intenção de recurso, e a empresa PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA manifestou positivamente, ponderando sua intenção de recurso fundamentada no desejo de desabilitação da empresa ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO pela mesma não ter apresentado os documentos de HABILITAÇÃO requisitados no item 6.4.3b do Edital, quais sejam os catálogos dos produtos licitados. Foi informado que a empresa vencedora receberá o contato da Comissão de Pregão que indicará quais itens deverão ter suas amostras apresentadas em data posterior a ser firmada. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrada a presente sessão e, para constar, para constar, lavrei a presente Ata que após lida e aprovada será assinada pelos presentes.

  
**Edson Franesi**  
Pregoeiro

  
**Neesha Daian Loureiro**  
Pregoeira





CÂMARA MUNICIPAL  
NOVA LIMA

*Lucas de Oliveira Maia*

**Lucas de Oliveira Maia**

Equipe de Apoio

*Paulo Francisco Teixeira*

**Paulo Francisco Teixeira**

Equipe de Apoio

*Wesley Rodrigo Gonçalves*

**Wesley Rodrigo Gonçalves**

Equipe de Apoio

*Glauberth Philipp da Silva*

**Glauberth Philipp da Silva**

Procurador da empresa PARAPÉL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

*Adriano Santos Garcia*

**Adriano Santos Garcia**

Procurador da empresa ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

*Eduardo Jesus Lopes*

**Eduardo Jesus Lopes**

Procurador da empresa W&M COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

